
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

четвертое заседание пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

   от 17 ноября 2023 года                                                                                                  №16/04-05 

  

О внесении изменений в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Красноярского 

муниципального образования, утвержденное решением Красноярского сельского Совета от 

15.04.2010 года №128/28 (с изменениями от 19.05.2017 года №319/58, от 02.04.2018 года 

№401/69; от 27.03.2020 года №125/26-04) 

Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса от 11.10.2023 года, в соответствии с 

Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Красноярского муниципального образования, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 

унитарных предприятий и муниципальных учреждений Красноярского муниципального 

образования, утвержденное решением Красноярского сельского Совета от 15.04.2010 года 

№128/28 (с изменениями от 19.05.2017 года №319/58, от 02.04.2018 года №401/69; от 

27.03.2020 года №125/26-04), следующие изменения: 

1.1. в статье 9 Положения: 

1.1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Размер уставного фонда муниципального предприятия должен составлять не менее чем сто 

тысяч рублей.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

4.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовому 

обеспечению и развитию местного самоуправления (Царев А.Г.). 

Глава Красноярского 

муниципального 

образования                                                                                                        Ю.А.Короткова 

 


